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PExA tecknar avtal med globalt läkemedelsbolag om 10 instrument 
till ett värde om cirka 7,5 MSEK 
 
PExA AB har tecknat avtal med ett av världens tio största läkemedelsbolag avseende leverans, 
installation och uthyrning av tio PExA 2.1-system för användning i en internationell klinisk studie 
inom idiopatisk lungfibros (IPF). 
 
Avtalet innebär att kunden hyr tio system under en period om 18 månader. Det totala ordervärdet 
under avtalsperioden uppgår till cirka 7,5 MSEK inklusive förbrukningsmaterial, service, support och 
relaterade tjänster. Halva beloppet, totalt drygt 3,5 MSEK, beräknas faktureras under det andra 
kvartalet 2026. Därefter följer återkommande kvartalsvisa hyresintäkter under avtalsperioden. 
Leveranser och installationer planeras att påbörjas under tredje kvartalet 2026. 
 
Studien kommer att använda PExA:s teknologi för icke-invasiv insamling av biologiskt material från de 
små luftvägarna i lungan. De insamlade proverna möjliggör biomarköranalyser och 
läkemedelsrelaterade analyser direkt från ”site of action”, det vill säga den del av lungan som 
drabbats av sjukdomen och där behandlingen är mest relevant. 
 
”Detta är en viktig milstolpe för PExA. Att ett globalt läkemedelsbolag väljer att använda vår 
teknologi i en klinisk multicenterstudie är en stark bekräftelse för den plattform vi byggt upp under 
många år. Avtalet skapar dessutom en viktig referens för PExA och visar att vi har kapacitet att 
leverera, installera och supportera större internationella forsknings- och 
läkemedelsutvecklingsprojekt, säger Tomas Gustafsson, VD för PExA AB. 
 
PExA:s teknologi möjliggör insamling av biologiskt material via utandningsluft från de distala delarna 
av lungan. Metoden skapar nya möjligheter inom biomarkörutveckling, läkemedelsutveckling, 
farmakokinetiska och farmakodynamiska studier (PK/PD) samt framtida precisionsmedicinska och 
diagnostiska tillämpningar. 
 
Denna information är sådan som PExA AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom angiven kontaktpersons försorg, för 
offentliggörande den 2026-06-23. 

 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Tomas Gustafsson, E-post: info@pexa.se 

 
Om PExA AB: 
PExA AB (556956-9246) har utvecklat PExA 2.1, ett patenterat forskningsinstrument som hjälper forskare att på ett smart sätt 
samla in biologiska prover från de minsta luftvägarna genom en enkel utandningsmanöver. PExAs teknologi används för 
närvarande av framstående forskargrupper i flera olika länder och forskning med instrumentet har resulterat i cirka 50 
vetenskapliga publikationer, vilka fungerar som referensmaterial för PExAs metod. Bolagets långsiktiga målsättning är att 
marknadsföra och sälja diagnostiska instrument för folksjukdomar (t.ex. lungcancer och KOL) som ska användas globalt för 
diagnostisering eller allmän screening på inrättningar där vård erbjuds. Bolaget avser vid den tidpunkt det är aktuellt med 
försäljning till kliniker att ha utvecklat mer patientnära, smidiga och kommersiella produkter, vilket innebär att PExA vänder 
sig till en betydligt bredare marknad, vilken idag omfattar åtskilliga miljoner patienter globalt. 
 
PExAs B-aktie är noterad på Spotlight Stock Market. 
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